
 Pagina 1/di 2  

 

 
 

 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”  

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole  

PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-218 
 Codice CUP: I59J21004950006  

 

OGGETTO: INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA MINICHINI EMILIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE: l’Istituto G. Marconi attua percorsi nell’ambito del progetto di cui in epigrafe; 

 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 

 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 

che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

 

VISTA: la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

 

RITENUTO: che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

 

PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 
 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di direzione e coordinamento per la realizzazione degli interventi a valere sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, di cui all’avviso n. 20480 del 20 luglio 2021, relativamente al 





 Pagina 2/di 2  

progetto autorizzato: PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-218 Codice CUP: 

I59J21004950006;  

 

 

• Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 20 ore eccedenti l’orario di servizio ed 

a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un 

compenso orario pari a Euro 25,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 33,18 lordo Stato);  

• L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 

affrontate; 

• Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  

 

 
        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Emilia Minichini 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 


		2022-03-14T12:51:11+0100
	MINICHINI EMILIA




